



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022

№ 6597

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 03.11.2022 № 5787), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «, администрация города Благовещенска» исключить;

1.1.2. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.2.1. в абзаце первом цифры «4 095 016,3», «863 910,9» заменить соответственно цифрами «4 094 931,6», «863 826,2»;

1.1.2.2. в абзаце втором цифры «666 260,1», «109 952,3» заменить соответственно цифрами «666 561,4», «110 253,6»;

1.1.2.3. в абзаце третьем цифры «837 654,6», «320 300,1» заменить соответственно цифрами «717 678,7», «200 324,2»;

1.1.2.4. в абзаце пятом цифры «280 684,7» заменить цифрами «400 274,6», слова «2022 год – 0,0 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 119 589,9 тыс. руб.»;

1.1.2.5. в абзаце двенадцатом цифры «8 732,0», «1 705,4» заменить соответственно цифрами «8 607,0», «1 580,4»;

1.1.2.6. в абзаце пятнадцатом цифры «110 081,1», «8 309,8» заменить соответственно цифрами «105 426,8», «3 655,5»;

1.1.2.7. абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 10 804,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1 683,1 тыс. руб. (в том числе 14,3 тыс. руб. - неиспользованный остаток прошлых лет);

2016 год – 2 461,1 тыс. руб.;

2017 год – 2 005,8 тыс. руб.;
 2018 год – 0,0 тыс. руб.;
 2019 год – 0,0 тыс. руб.;
 2020 год – 0,0 тыс. руб.;
 2021 год – 0,0 тыс. руб.;
 2022 год – 4 654,3 тыс. руб.;
 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
 2025 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.1.2.8. в абзаце восемнадцатом цифры «530 084,1», «82 501,2» заменить соответственно цифрами «530 510,4», «82 927,5»;

1.1.2.9. в абзаце девятнадцатом цифры «530 069,2», «82 499,1» заменить соответственно цифрами «530 495,5», «82 925,4»;

1.1.2.10. абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«По подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» общий планируемый объем финансирования составляет 424 435,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 17 582,8 тыс. руб.;
 2021 год – 97 230,8 тыс. руб.;
 2022 год – 151 693,5 тыс. руб.;
 2023 год – 36 068,3 тыс. руб.;
 2024 год – 101 148,1 тыс. руб.;
 2025 год – 20 711,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета составит 309 499,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 17 582,8 тыс. руб.;
 2021 год – 97 230,8 тыс. руб.;
 2022 год – 36 757,9 тыс. руб.;
 2023 год – 36 068,3 тыс. руб.;
 2024 год – 101 148,1 тыс. руб.;
 2025 год – 20 711,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 114 935,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 114 935,6 тыс. руб.;
 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
 2025 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «997», «133,59» заменить соответственно цифрами «1 000», «133,62».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» муниципальной программы цифры «997», «133,59» заменить соответственно цифрами «1 000», «133,62»;

1.3. В таблице 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

1.3.1. в строке второй цифры «14», «28» заменить соответственно цифрами «15», «30»;

1.3.2. в строке пятой цифры «138» заменить цифрами «139».

1.4. В подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий работников муниципальных организаций города Благовещенска»:

1.4.1. в паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. после слов «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «(соисполнитель муниципальной программы)»;

1.4.1.2. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «8 732,0», «1 705,4» заменить соответственно цифрами «8 607,0», «1 580,4»;

1.4.1.3. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы» цифры «0,30» заменить цифрами «0,32»;

1.4.2. таблицу «Количество нуждающихся, планируемое к улучшению жилищных условий, по годам реализации программы:» раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Наименование показателя	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Число семей работников муниципальных организаций, семья	4	1	1	1	1	1	1	3	2	0	0
Количество человек, входящих в состав семей работников муниципальных организаций, чел.	-	1	1	3	1	4	4	10	6	0	0

»;

1.4.3. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «0,30», «14», «28» заменить соответственно цифрами «0,32», «15», «30»;

1.4.4. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «0,30» заменить цифрами «0,32»;

1.4.5. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «8 732,0» заменить цифрами «8 607,0».

1.5. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей»:

1.5.1. в паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. после слов «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «(соисполнитель муниципальной программы)»;

1.5.1.2. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.1.2.1. в абзаце третьем цифры «110 081,1», «8 309,8» заменить соответственно цифрами «105 426,8», «3 655,5»;

1.5.1.2.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 10 804,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1 683,1 тыс. руб. (в том числе 14,3 тыс. руб. - неиспользованный остаток прошлых лет);

2016 год – 2 461,1 тыс. руб.;

2017 год – 2 005,8 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 4 654,3 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.6. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.6.1. в паспорте подпрограммы:

1.6.1.1. после слов «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «(соисполнитель муниципальной программы)»;

1.6.1.2. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.1.2.1. в абзаце первом цифры «530 084,1», «82 501,2» заменить соответственно цифрами «530 510,4», «82 927,5»;

1.6.1.2.2. в абзаце втором цифры «530 069,2», «82 499,1» заменить соответственно цифрами «530 495,5», «82 925,4»;

1.6.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «1,40» заменить цифрами «1,42»;

1.6.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,40» заменить цифрами «1,42»;

1.6.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,40» заменить цифрами «1,42»;

1.6.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «530 084,1» заменить цифрами «530 510,4».

1.7. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы:

1.7.1.1. после слов «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «(соисполнитель муниципальной программы)»;

1.7.1.2. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы составляет 424 435,4 тыс. руб., из них по годам:

2020 год – 17 582,8 тыс. руб.;

2021 год – 97 230,8 тыс. руб.;

2022 год – 151 693,5 тыс. руб.;

2023 год – 36 068,3 тыс. руб.;

2024 год – 101 148,1 тыс. руб.;

2025 год – 20 711,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета составит 309 499,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 17 582,8 тыс. руб.;

2021 год – 97 230,8 тыс. руб.;

2022 год – 36 757,9 тыс. руб.;

2023 год – 36 068,3 тыс. руб.;

2024 год – 101 148,1 тыс. руб.;

2025 год – 20 711,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 114 935,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 114 935,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.7.1.3. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы» цифры «1,19» заменить цифрами «1,20»;

1.7.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,19», «138» заменить соответственно цифрами «1,20», «139»;

1.7.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,19» заменить цифрами «1,20»;

1.7.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «424 821,4» заменить цифрами «424 435,4».

1.8. В подпрограмме 6 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска»:

1.8.1. в паспорте подпрограммы:

1.8.1.1. строку «Ответственные исполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель муниципальной программы)	Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска
---	--

»;

1.8.1.2. строку «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Земельное управление, комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска, муниципальное казенное учреждение «Благовещенский городской архивный и жилищный центр»»;

1.8.2. в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы»:

1.8.2.1. после предложения «Порядок предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан взамен бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства утвержден постановлением администрации города Благовещенска от 14 июля 2020 г. № 2194 (далее - Порядок).» дополнить предложением:

«При внесении изменений в Закон Амурской области, земельное управление вносит соответствующие изменения в Порядок и при необходимости направляет ответственному исполнителю муниципальной программы предложения по корректировке положений подпрограммы.»;

1.8.2.2. предложение «Реализация подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска» позволит оказать меру социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде финансовой помощи за счет средств областного и городского бюджетов - ЕДВ для улучшения жилищных условий, приобретения земельного участка для индивидуального жилищного строительства.» дополнить словами «, для садоводства.»;

1.8.3. в пункте 1 раздела 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»:

1.8.3.1. слово «состоящим» заменить словом «стоящим»;

1.8.3.2. после слов «индивидуального жилищного строительства.» дополнить словами «, для садоводства.»;

1.8.4. в абзаце первом раздела 5.1 «Участники подпрограммы» слово «состоящим» заменить словом «стоящим»;

1.8.5. в абзаце первом раздела 5.2 «Механизм реализации подпрограммы» слово «состоящим» заменить словом «стоящим»;

1.9. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся параметров 2023 года и последующих годов, в текущем году применяются при составлении проекта городского бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит

размещению в официальном сетевом издании <https://www.admblag.ru/>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 438F655AD242411C73C4C3299672A242D6EAF8E7

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 18.10.2021 по 18.01.2023